
令和 2 年 2 月 26 日 
ご入居者様・ご家族様  各位 
 

住宅型有料老人ホーム コンソルテ新緑苑 
施設長  岡田 浩治 

 
 

令和元年度コンソルテ新緑苑運営懇談会延期のお知らせ 
 
春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当施設の運営にご理解、

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
来る 3 月 14 日（土）に予定しておりました「令和元年度コンソルテ新緑苑運営懇談会」

ですが、新型コロナウイルス感染予防の為、開催を延期とさせて頂きます。 
ご予定頂いた方には大変申し訳ございませんが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上

げます。尚、代替日は決まり次第、ご連絡差し上げますので、宜しくお願い致します。 
 
 

【ご来館時のお願い】 

 〇マスクの着用、手指の消毒、検温（37.5 度以上ないか）、2 週間以内の海外渡航歴の確
認の実施。 

 〇ご面会は各居室でお願い致します（ホール、食堂等の共用スペースでのご面会は控えて
下さい）。 

 〇多人数のボランティア様が参加されるレクリエーション、外出レクリエーションは中
止とさせて頂きます（3 月中ではお茶会の演奏会、買い物ツアー、認知症カフェ、食事
付内覧会）。 

 〇発熱や体調不良等の風邪のような症状のある方は、ご来館をご遠慮下さい。 
 
 追加の感染予防対策、今後の状況変化に伴う対策、並びに確認事案については決定、確認 
が出来次第、速やかにホームページ等にてご案内させて頂きます。 
 
 感染症予防については、新型コロナウイルスに限らず、風邪やインフルエンザウイルスが
多い時期である事を踏まえて、咳エチケットや手洗い等、通常の感染対策を行う事が重要で
す。詳細につきましては、下記の厚生労働省のホームページをご覧下さい。 

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000593493.pdf 


